
MĀKSLAS VALODAS PAMATI 6. a KLASEI 

 

1) TĒMA JŪGENDSTILS 

 
DARBA UZDEVUMS: Plakāts / afiša par paša izvēlētu tēmu, pielietojot jūgendstila 

mākslinieciskās izteiksmes līdzekļus – liektas līnijas, ornamentus, ziedu, augu 

motīvus, cilvēkus, iestrādājot burtus ar jūgendstila šriftu  

FORMĀTS: - A4 vai A3 

TEHNIKA: Papīrs, tuša / marķieri vai akvareļu krāsas 

DARBA SECĪBA: 

1) Aplūkot jūgendstila mākslinieku Gustava Klimta, Alfona Muhas, Viljama 

Morissa darbus interneta resursos  

2) Jūgendstila motīvu pielietojums radoša darba idejas attīstīšanā. Skices 

zīmējums. 

3) Plakāta izstrāde izvēlētā tehnikā 

VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI: 

1. Atbilstība jūgendstilam  (0-2 punkti) 

2. Darba kompozīcija, dizains (0-2 punkti) 

3. Zīmējums, proporcijas (0-2 punkti) 

4. Tonālās, krāsu attiecības (0-2 punkti)  

5. Teksta iestrāde kompozīcijā (0-2 punkti) 
 

 

2) TĒMA IZSTAIGĀ MUZEJUS VIRTUĀLI 

 

Sameklē 3 virtuālus muzejus internetā un izstaigā tos. Šajā rakstā ir labi 

ieteikumi, bet var būt arī citi muzeji. 

 

https://www.tvnet.lv/6921624/paliec-majas-muzeji-ko-var-izstaigat-virtuali   

Uzraksti ieteikuma vēstuli, kāpēc citiem (piemēram Tavai mākslas skolas klasei) 

kopā ar Tevi vajadzētu doties uz šo muzeju ekskursijā klātienē. Vēstulē jānorāda:  

1) Muzeja nosaukums 

2) Kur atrodas šis muzejs, kas tajā apskatāms 

3) Cik tālu no Jēkabpils tas atrodas 

4) 7 lietas, kas šajā muzejā apmeklētājiem noteikti jāredz 

5) Ko mēs zaudēsim, ja neredzēsimšo muzeju. 

Šo uzdevumu izpildi datorā un atsūti man uz e- pastu līdz 8. aprīlim! Mana 

adrese: ruta.stelmahere@inbox.lv  

https://www.tvnet.lv/6921624/paliec-majas-muzeji-ko-var-izstaigat-virtuali

